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INNEHÅLL

Man ska alltid kunna lita på 
Skogforsks resultat.” MAGNUS THOR,

Forsknings- och innovationschef, 
Skogforsk

OM OSS
Skogforsk är ett forskningsinstitut som till 30 % 
finansieras av staten via forskningsrådet FORMAS, 
till cirka 30 % från våra partner företag, vilka är 
cirka 120 st företag/föreningar inom skogs
näringen. Resten finansieras genom forsknings
anslag från andra forskningsfinansiärer och via 
uppdragsintäkter.

Vi bedriver tillämpad skoglig forskning inom 
programmen Skogsträdsförädling, Skogs skötsel, 
Driftsystem samt Värdekedjor. Därtill har vi två 
genomgående processer för att möta branschens 
och samhällets höga intresse kring dessa områden: 
Skogens samhällsnyttor och Digitalisering. Vi har 
också en uppdragsverksamhet där våra partner
företag kan beställa varor och tjänster, till exempel 
kring skoglig planering, fröbehandling eller fram
tagande av ett datastöd.

Verksamheten bedrivs i nära samarbete med 
andra universitet, forskningsinstitut och skogs
näringen, i huvudsak i Sverige. Vi deltar också i 
internationella projekt exempelvis inom EU och i 
Kanada.

OM ÅRS- & HÅLLBARHETSREDOVISNINGEN
Redovisningen omfattar både 2022 års bokslut och 
hållbarhetsredovisning. Skogforsk redovisar på 
kärnnivå enligt GRI, Global Reporting Initiative. En 
sammanfattande GRItabell finns på sidorna 24–25. 
Tidigare års hållbarhetsredovisningar med rappor
tering enligt GRI och mer information om identi
fiering av intressenter och analyser för väsentliga 
hållbarhetsfrågor grundade på intressentdialoger, 
finns att läsa på vår webb, www.skogforsk.se.

Uppsala Science Park
751 83 Uppsala 
018-18 85 00

  skogforsk@skogforsk.se
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Om oss – VD-ord

Skogsbruket har en stor roll för 
samhällets hållbara utveckling. 
Klimatförändringarna blir 
på tagligare, EU intresserar sig mer 
för skogsbruket och med ett krig i 

vårt närområde som förändrar energi- och 
råvaru situationen, kommer skogsbrukets 
nyttor i en helt ny dager. 

2022 lyckades vi uppfylla våra högt satta 
mål i form av

a) ny kunskap till skogsbruket som gör 
nytta i praktiken
b) vetenskapliga publikationer till 
vetenskapssamhället och 
c) lättillgängliga resultat i Kunskaps-
banken på vår webb.
Vi slog också rekord i ekonomisk omsätt-

ning. När pandemin släppte greppet genom-
förde vi en stor mängd kurser, konferenser 
och möten för att både föra ut resultat och 
för att (lika viktigt!) lyssna och diskutera 
med alla som vi samverkar med så att vi 
även fortsättningsvis arbetar med relevanta 
och av er högt prioriterade utmaningar.

VERKSAMHETEN
Verksamheten följer Skogforsks fyraåriga 
forsknings- och innovationsstrategi vilken 
utvärderades under 2022. Då betonades 

vikten av klimatanpassning, biologisk 
mångfald, ökad precision genom digitali-
seringen samt att motverka, begränsa och 
hantera skador på skog.

Fokusområden har bland annat varit 
verksamheten inom plattformen Adaptivt 
Skogsbruk som bedrivs i processen Skogens 
samhällsnyttor. Inom plattformen pågår 
nio delprojekt om hyggesfritt skogsbruk för 
att öka kunskapen om hyggesfria metoder. 
Dessa projekt kommer stegvis att ge väl 
underbyggda skötselinstruktioner.

Inom forskningsprogrammet Skogs-
skötsel startades Föryngringskollen, ett 
femårigt forsknings- och utvecklings-
projekt som drivs i samarbete med 
åtta skogs företag. Målet är stabilare 
föryngrings resultat med högre överlevnad 
av planterade plantor. Skogforsk har haft 
två doktorander i Framtidens Skogsskötsel 
i Södra Sverige (FRAS) i samarbete med 
Sveriges lantbruks universitet (SLU) och 
Linnéuniversitetet. I FRAS bedrivs tilläm-
pad skogsskötsel forskning där akademi 
och näringsliv möts för att stärka kompe-
tensen inom området för både industri och 
akademi.

Automatisering av skogliga operationer är 
en viktig verksamhet på Skogforsk, främst 
inom programmet Driftsystem. Under 
hösten demonstrerades autonom skogs-
föryngring inom samverkansprojektet 
Autoplant. Den nya tekniken kombinerar 
olika mål som minimal markpåverkan, 
ekonomi och minskat klimatavtryck. 
Autonom körning utvecklas på bred front 
och Skogforsks testbädd Troëdsson Fo-
restry Teleoperation Lab spelar en central 
roll för flera pågående projekt inom tele-
kommunikation och hel- eller delautomation 
av skogsbrukets alla operationer.

Snabba framsteg görs inom digitala 
beslutsstöd. Verksamheten inom processen 
Digitalisering växer. Under 2022 var det 

halvtid för forskningsprogrammet Mistra 
Digital Forest där vi leder delen som handlar 
om digitala beslutsstöd. Värt att nämna är 
ett nytt angreppssätt med digitaliserad 
naturvårdsuppföljning med hjälp av 
skördar  data som demonstrerats under 2022. 
Ett nystartat område handlar om digitalise-
ringens påverkan på skogsbrukets yrkes-
roller.

Inom programmet Skogsträdsförädling 
har vi, i ett projekt tillsammans med SLU 
och Kungliga Tekniska högskolan, lyckats 
identifiera den gen som aktiverar kott-
sättning hos gran. Detta blir ett viktigt steg 
för klimatanpassningen av Sveriges skogar. 
Intresset för forskning kring ett variations-
rikt skogsbruk är stort och blickar riktas 
mot björk. Under 2022 ökade vi verksam-
heten kring förädlad björk i hela landet. Det 
handlar både om uppskalning av den tradi-
tionella skogsträdsförädlingen och om att 
tillämpa ny teknik som genomisk selektion. 
Vi deltar med ledning av förädlingsdelarna i 
det stora kompetenscentrumet Trees for Me 
som startade under 2022.

Virkesmätningen är en central funktion 
för affärer, råvarustyrning samt upp-
följning och analys. Teknik och metoder 
behövs för att mäta och prognostisera 
kvantitet samt kvalitetsegenskaper längs 
hanterings kedjan, detta arbetar vi med 
inom programmet Värdekedjor. I sam-
arbete mellan Skogforsk och Luleå tekniska 
universitet testas industriell datortomografi 
av törskate angripna träd. Resultaten visar 
på en möjlig utveckling av en industriell 
detektering av törskate och optimering av 
timrets sönderdelning för en optimerad 
råvaru användning. Skogens värden och 
nyttor diskuteras aktivt i samhället. Samti-
digt växer intresset för klimat- och ekologisk 
kompensation. Vad krävs för att skapa nya 
värdekedjor? Detta är ännu ett spirande 
område på Skogforsk.

FÖRNYELSE
För Skogforsk är förnyelse ständigt när-
varande då vi driver nya projekt och sam-
arbetar i nya konstellationer. Vi stödjer FNs 
Global Compact och dess principer. Genom 
att arbeta med olika aspekter av hållbarhet 
måste vi alltid vara öppna för förnyelse. 
Utmaningar med klimatförändringar, 
teknikutveckling, instabil geopolitik och 
ett stort intresse för skogsbrukets alla 
möjligheter gör förnyelseförmågan hos oss 
som forskningsorganisation viktigare än 
någonsin.

Då skogsbruket omges av allt fler policy-
frågor, främst från EU, arbetar vi för att 
nå ut till beslutsfattare. 2022 startades en 
kommunikationssatsning som har som syfte 
att nå fler beslutsfattare på olika nivåer. 
Våra forskningsresultat kan vara både kom-
plexa och svåra att ta till sig. En annan del i 
vårt förnyelsearbete är därför att bli ännu 
bättre på att sammanställa och syntetisera 
kunskaps läget i olika frågor. 

Den breda verksamhet vi bedriver, är 
möjlig tack vare att forskningsorganisa-
tionen stöds av och samarbetar med 
forskningsservice, administration, IT och 
kommunikation. Förnyelsen handlar om att 
både samarbeta ännu bättre internt och om 
att hitta nya samarbeten med forskare och 
organisationer världen över.

I denna tid av stora och snabba förändringar behövs påfyllning 
av ny kunskap. Tillämpad forskning, som den vi bedriver på 
Skogforsk, tillsammans med snabb omsättning av forsknings-
resultat till praktisk nytta blir extra viktig.

VI HAR ALDRIG UTRÄTTAT MER ÄN NU!

CHARLOTTE BENGTSSON  
Verkställande direktör

 

Vad krävs för att skapa nya 
värdekedjor? Detta är ett nytt 
spirande område på Skogforsk. 

”
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Om oss – Vision & måluppföljning
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SÅ GICK DET 2022
Skogforsk bedriver forskning som verkligen kommer till 
användning. Gedigen vetenskaplighet och förståelse för 

skogsnäringens behov möjliggör för oss att arbeta effektivt 
med nyttiggörande och kompetensförsörjning. Vårt uppdrag 

anger att tillämpad forskning, utveckling och kommunikation 
är våra huvuduppgifter. Visionen tydliggör att hållbarhet ska 

vara integrerat i hela vår verksamhet. Med utmanande och 
engagerande mål styrs verksamheten i rätt riktning.

Måluppföljning 2022

100 % av projekten ska drivas enligt Skogforsks
projektmodell. UTFALL: Cirka 90 % följer modellen.

Nytt resursplaneringsverktyg ska vara i drift. 
UTFALL: Ej uppfyllt. Verktyget testas och anpassas för 
Skogforsks verksamhet men är ännu ej infört. 

20 resultat per år ska bli tillämpade i 
skogsbruket. UTFALL: Uppfyllt, mer än 
20 resultat finns tillgängliga. 

Antalet vetenskapliga publikationer 
ska vara minst 45. UTFALL: Uppfyllt, 
46 artiklar är publicerade.

Vi ska leverera minst 400 övriga kommunikations-
aktiviteter. UTFALL: Uppfyllt. Läs mer på sid 12–13. 

År 2022 ska 100 artiklar publiceras 
på Skogforsks kunskapsbank på 
webben. UTFALL: Uppfyllt.

20 45

100

Rörelseresultatet ska vara 0 kronor sett över hela 
strategiperioden 2021–2024. UTFALL: Uppfyllt. 
Rörelseresultatet var +1,1 mkr.

Mer än hälften av de externa intäkterna ska vara 
upparbetade vid halvårsskiftet. UTFALL: Uppfyllt. Vissa 
delar av verksamheten kan endast göras under fält- och 
tillväxtsäsongen vilket gör att upparbetningen förskjuts 
över halvårsbokslutet.

Arbete i enlighet med handlingsplanerna för ett fossil-
fritt Skogforsk. UTFALL: Uppfyllt. Läs mer på sid. 20–21.

Vi har en nollvision gällande långtidssjukskrivningar. 
Antalet långtidssjukskrivningar 2022 ska vara lägre än 
2021: < 1,5 % (arbetad tid). UTFALL: Nästan uppfyllt. 
2022 var siffran 1,6 %. Läs mer på sid 19.

Intäkterna från uppdrag och fonder ska öka i takt med 
att ramprogrammet ökar. UTFALL: Uppfyllt.

Utvecklad användning av uppgraderade digitala verktyg 
för projekthantering och därtill kopplat arbetssätt. 
UTFALL: Uppfyllt. Vissa verktyg används och fler är på 
gång.

  7

VÅRT UPPDRAG
Skogforsk ska utveckla och  

kommunicera kunskap, tjänster  
och produkter som bidrar till en 
hållbar utveckling i skogsbruket  

till nytta för samhället.

VISION
Skogforsk leder  

hållbar utveckling
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Året 2022 kommer alltid att förknippas med 
Rysslands invasion av Ukraina. Det fruktans-
värda kriget och det humanitära lidandet för 
det ukrainska folket överskuggar allt annat. 
I spåren av kriget blev en säkrad energi- och 
råvaruförsörjning allt viktigare. Och här 
spelar skogen en viktig roll! 

Efterfrågan på skogens hållbara 
produkter ökar i omställningen mot ett 
fossilfritt samhälle. Att balansera ett ökat 
behov av material och energi från skogen 
mot ett uthålligt skogsuttag som beaktar 

biologisk mångfald förblir en utmaning. 
Samtidigt måste skogssektorn hantera 
de ökade riskerna som ett förändrat 
klimat medför. Detta öppnar för nya 
möjligheter och potentialer för forskning 
och innovation. Om vi ska klara att öka 
bidraget till klimatomställningen måste 
skogens produktion öka samtidigt som 
skogsbruksmetoderna anpassas till det nya 
klimatet och utvecklas till att genomföras 
på ett mer skonsamt och varierat sätt. I 
denna omställning har Skogforsk en stark 
roll genom sin breda expertkunskap och sitt 
goda kontaktnät med näringen, de som utför 
det praktiska skogsbrukandet.

Verksamheten fortsätter att leverera på 
högt ställda mål i enlighet med Skogforsks 
forsknings- och innovationsstrategi. 
Verksamheten fortsatte att växa såväl 
omsättningsmässigt som personellt, 
vilket resulterat i en större mängd nya 
forskningsresultat till nytta för det framtida 

skogsbruket och dess intressenter. För att 
ytterligare stärka Skogforsks forsknings- 
och förädlingsinfrastruktur framåt 
fattade styrelsen under 2022, beslut om 
investeringar i ett nytt förädlingsväxthus i 
Ekebo.

Samhällets förväntningar på skogen 
och skogsbruket är många och höga. 
Utmaningarna är många för att nå en 
balans mellan brukande och bevarande, 
men också mellan andra värden såsom 
klimat, rekreation och biologisk mångfald. 
Skogforsk kommer fortsätta att utveckla 
och kommunicera kunskap, tjänster och 
produkter som bidrar till den hållbara 
utvecklingen av skogsbruket till nytta 
för samhället. Våra forskningsresultat 
är värdefulla därför måste de kännas till 
och användas, först då skapar Skogforsk 
verkligt värde. 

Många har åsikter om vad som är bäst för skogen på såväl kort
som lång sikt. Att dessa åsikter bygger på och bemöts med väl
underbyggd forskning och fakta är viktigt för att vi ska kunna
fortsätta att bedriva ett hållbart skogsbruk med god lönsamhet
och konkurrenskraft. Här spelar Skogforsk en viktig roll – upp-
draget att bidra till hållbar utveckling i skogsbruket till nytta
för samhället känns viktigare än någonsin.

FAKTA OCH KUNSKAP FÖR 
PRAKTISK TILLÄMPNING

Styrelsen 
I Skogsforsks styrelse sitter representanter från skogsindustrin, skogsägarna, övriga partnerföretag, 
Formas och Skogsforsks personal. Styrelsen har ordinarie sammanträden fyra gånger per år.

OLOF HANSSON  
Ordförande Skogforsk

Skogforsk har en stark
roll genom sin breda
expertkunskap och sitt goda
kontaktnät med näringen.

” MAGNUS BERGMAN
SCA Skog, f. 1966

GISELA BJÖRSE
Sveaskog, f. 1968

MATS ERICSSON
Stora Enso Skog, f. 1964 

MATTIAS LUXHÖJ VON KNORRING
Billerud, f. 1979

JAN ÅHLUND
Holmen Skog, f. 1967

OLOF HANSSON
Södra Skogsägarna, (ordförande), f. 1975

MARIE WICKBERG
Mellanskog, f. 1984

NILS BROMAN
Norra Skog, f. 1966

CALLE NORDQVIST
Skogssällskapet, f. 1976

GABRIEL DANIELSSON
Jordägareförbundet, f. 1954

KARIN PERHANS
Formas, f. 1979

THERESE BJÄRSTIG
Umeå universitet, f. 1978

MARTIN ENGLUND
Skogforsk, f. 1981

MARGARETHA EDVARDSSON
Skogforsk, f. 1963

Om oss – Ordförande har ordet Om oss – Styrelsen
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Om oss – Finansiering och styrning
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Vision Skogforsk leder hållbar utveckling.

Uppdrag
Skogforsk ska utveckla och kommunicera kunskap,

tjänster och produkter som bidrar till en hållbar
utveckling i skogsbruket till nytta för samhället.

Uppförandekod Beskriver hur vi beter oss i våra
relationer, både de externa och interna.

Övergripande 
och strategiska mål

Alla mål bryts ner till
verksamhets och individnivå.

Forsknings och 
innovationsstrategi

Stakar ut vägen för innevarande 
forskningsperiod 

(fyraårigt ramprogram).

Budget och 
verksamhetsplan

Innehåller årliga planer och nedbrutna mål 
för varje forskningsprogram och avdelning. 

I en orolig värld med allt mer osäkra fakto-
rer ville vi uppmärksamma och bidra till ett 
välgörande ändamål. I stället för julklapp till 
alla anställda, skänkte vi motsvarande summa 
pengar till Musikhjälpen 2022 som hade temat 
En tryggare barndom på flykt från krig.

Skogforsk bidrog till 
Musikhjälpen 2022

SKOGFORSKS FINANSIERING
& STYRNING
Det ska alltid gå att lita på Skogforsks resultat. Vi finansie-
ras till viss del av skogsbranschen, de är också med och styr 
kring vilka områden vi ska forska. Detta påverkar dock 
inte vetenskapligheten i våra projekt eller våra forsknings-
resultat.

FINANSIERING
Skogforsk finansieras till cirka 30 % av 
staten via forskningsrådet Formas, till cirka 
30 % från våra partnerföretag (se sid 43) 
och resten genom uppdragsintäkter och 
forskningsanslag som vi söker i konkur-
rens med universitet, högskolor och andra 
forskningsinstitut. Därtill tillkommer vissa 
intäkter från kommunikationsinsatser och 
öronmärkta projekt från styrelsen, så kall-
lade intressentmedel (Figur 1). 

STYRELSEN
Skogforsks vision, uppdrag och styrande 
dokument är beslutade av Skogforsks 
styrelse vilka fastställer Skogforsk strategi 
och inriktning (figur 2). I dessa dokument 
fastställs också att Skogforsks hållbarhets-
arbete är integrerat i hela verksamheten. Det 
finns alltså inte några specifika styrande 
dokument gällande hållbarhet. 

LEDNINGSGRUPPEN 
Skogforsks ledningsgrupp ansvarar för 
både den dagliga och den strategiska 
verksamhets planeringen utifrån styrelsens 
uppdrag. Genom att bryta ner övergripande 
och strategiska mål till verksamhets- och 
individnivå fördelas uppgifter och ansvar i 
hela organisationen.

För att underlätta och styra arbetet, 
fastställer ledningsgruppen riktlinjer, 
till exempel för resor, ensamarbete, 
tidrapportering och inköp. Kommittéer 
och råd är sammansatta både för att 
stödja ledningsgruppen och för att 
inkludera medarbetare i utvecklingen 
av Skogforsk. Exempel på dessa är 
Skyddskommitté, Hållbarhetsråd, 
Jämställdhetskommitté och Friskvårds- och 
trivselgrupp.

Ekonomi
Figur 1. Skogforsks 
kostnader och intäkter 
2022. I ramintäkterna 
ingår finansiering från 
staten och partner-
företagen.

Kostnader
185,1 MKR

Intäkter
186,2 MKR

Styrande dokument
Figur 2. Skogforks vision, upp drag 
och styrande dokument ligger till 
grund för vår verksamhet. För att 
få "styr" på verksamheten har vi 
utmanande och inspirerande mål 
på alla nivåer, från strategiska till 
personliga mål.

Intressent
medel 1 %

Uppdrag 12 %

Forsknings
finansiärer 30 %

Kommunikation 2 %

Ram 55 %

Personal 57 %

Köpta
tjänster 20 %

Övriga externa 
kostnader 15 %

Avskrivningar 2 %

Resor 4 % 
Material 2 %
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filmer om
säker
arbetsmiljö 
Alla ska komma 
hela hem från 
jobbet, det finns 
inget viktigare i 
arbetslivet. Därför 
har Skogforsk och 
Skogbrukets Kurs-
institutt tagit fram 
en filmserie i sju 
delar – ”Säker i 
skogen”. Se filmerna 
på vår hemsida.

Kommunskogsdagar 
genomförda
I maj 2022 kunde vi äntligen genomföra den 
första nätverksträffen för kommunernas 
skogsansvariga, vilken skjutits upp på grund 
av pandemin. Ett 30-tal deltagare mötte upp 
i skogarna i Täby norr om Stockholm för att 
diskutera tätortsnära skogsbruk, dela med sig 
av sina erfarenheter och nätverka. Träffen var 
uppskattad så vi planerar för fler!

7100 
På Kunskapsbanken på vår webb hittar 
du mer än 1900 artiklar om allt från 
gener, via skogsskötsel och drivning 
till effektiv råvaruanvändning. 100 av 
dessa publicerades 2022. 

Seminarium i riksdagen
I december genomförde vi ett frukostseminarium i riksdags-
huset på temat lövskog. Presentationer och diskussioner 
kretsade runt lövskogens potential gällande:
•  Riskspridning i skogsbruket. Löv kan vara ett alternativ till  

tall och gran i områden med stora skador av till exempel 
vilt, granbarkborre eller törskate

• Fler nyttor från skogen både i form av trevliga rekreationsskogar och råvara
• Marknaden för lövvirke
• Positiv påverkan på biologisk mångfald
• Positiv påverkan på mark och vatten
Via QR-koden finns samlad information om lövskog och lövskogsskötsel. 

Uppdragsutbildningar
Tillsammans med Linnéuniversitetet ger vi 

en grundkurs i skogsskötsel & skogsbruk 

som riktar sig till anställda inom näringen 

som saknar skoglig utbildning. Det är en 

distansutbildning som ger 7,5 högskole

poäng där självstudier, föreläsningar och 

exkursioner blandas.

En ovanlig yrkesutbildning är den till 

skoglig föryngringsledare. Under 2022 

genomförde vi den för andra gången i 

samarbete med Biologiska yrkeshögskolan 

i Skaraborg (BYS).

”Viltanpassad 
skogsskötsel i 
praktiken”
är avslutad men 
finns kvar!
Gå till webb utbildningen 
via QR-koden.

ELMIA-mässan
I juni 2022 deltog vi på mässan Elmia Wood där vi anordnade 
en kunskapsslinga genom skogen. Utmed slingan berättade 
vi om hyggesfritt skogsbruk, automatisk gallringsuppföljning, 
skogsträdsförädling och om skogsbruk med hänsyn till mark 
och vatten. Intresset var stort, mycket folk rörde sig på slingan 
och våra forskare fick chansen att träffa många skogsintresse-
rade för att diskutera skogsbruk och hänsyn. 

Foto: Melker Dahlstrand/Sveriges riksdag
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Skogforsks värdeskapande process drivs 
av intressenternas behov av ny kunskap 
och utveckling. Dessa behov inkommer till 
Skogforsk genom forskningsidéer. Värdet 
uppstår då Skogforsk lyckas leverera 
forskningsresultat. Processen föder nya 
idéer och behov, vilka resulterar i en loop 
som hela tiden upprepas. För att genomföra 
vårt uppdrag köper Skogforsk varor och 

tjänster från externa leverantörer. Vi an-
ställer också personal med den kompetens 
vi behöver, vilket kan anses vara en typ av 
inkommande tjänst. Skogforsk levererar 
varor och tjänster i form av forsknings- 
resultat, uppdrag, beslutsstöd, projekt, 
etc. Verksamheten finansieras av forsk-
ningsmedel från både partnerföretag och 
forskningsfinansiärer. 

Skogforsks värdeskapande process

EGEN  
IDÉPROCESS

Forsknings-
medel

Forsknings- 
idéer

Varor och 
tjänster

Partnerföretag
Forskningsfinansiärer

Skogforsks styrelse
Samverkansgrupper
Rådgivande grupper

Forskningsfinansiärer

Leverantörer

           
        BEHOV, KRAV OCH NY KUNSKAP       

Varor och 
tjänster

Skogsbruket
Samhället

Forskningssamhället

Forsknings- 
resultat

SKOGFORSKS 
HÅLLBARHETSARBETE
Skogforsks arbete ska bidra till en hållbar utveckling av skogs-
bruket och samhället. Vi arbetar med alla tre hållbarhetsben: 
miljö, ekonomi och sociala aspekter.

VI SKA LIGGA STEGET FÖRE
Det är Skogforsks ledningsgrupp som har 
ansvaret för hållbarhetsarbetet vilket är en 
integrerad del i hela vår verksamhet. Det är 
fastställt av Styrelsen via Forsknings- och 
innovationsstrategin. För att vår forskning 
och våra aktiviteter ska ligga i framkant och 
vara relevanta för våra målgrupper, plockar 
vi upp trender och behov genom
•  Intressentanalyser som också 

ligger till grund för våra väsentliga 
hållbarhetsfrågor (figur 3 på sid. 16).

•  Diskussioner med våra partnerföretag 
genom styrelsen, rådgivande grupper 
samt samrådsgrupper

•  Återkommande omvärldsanalyser
•  Övriga samarbetspartners och nätverk
•  Medarbetare

Resultaten av dessa omvärldsanalyser 
inkluderas i verksamheten via den årliga 
verksamhetsplaneringen.

HÅLLBARHETSRÅDET
Som stöd till ledningsgruppen har ett 
hållbarhetsråd upprättats vilket ska värna 
och utveckla Skogforsks hållbarhetsarbete. 
Det fungerar som ett rådgivande organ 
för ledningsgruppen vilken också kan ge 
uppdrag till hållbarhetsrådet. I ansvaret 
ingår att återkommande utvärdera och 
uppdatera Skogforsks bidrag till de 
globala hållbarhetsmålen och att bidra till 
kompetensutveckling kring hållbarhet på 
Skogforsk.

2 
rådgivande 
grupper
Vi har två rådgivan-
de grupper som tar 
initiativ till FoI- 
aktiviteter, gran-
skar och följer upp 
verksamheten samt 
fungerar som 
forum för för- 
ankring i branschen.

9
samråds-
grupper
Ett nära samarbete 
med branschen är 
centralt för oss. 
Våra samråds- 
grupper säker- 
ställer detta.

54 män
varav 4 nyanställda 

5 har slutat

28 kvinnor 
varav 5 nyanställda 

1 har slutat 
1 icke-binär 

Uppsala

24 män 
varav 4 nyanställda 

4 har slutat

13 kvinnor 
varav 4 nyanställda 

3 har slutat

Sävar

20 män 
varav 2 nyanställda 

3 har slutat

7 kvinnor 
varav 7 nyanställda 

1 har slutat

Ekebo 
Respekt, engagemang & kvalitet
Skogsbruket och samhället ska alltid 

 kunna lita på Skogforsks resultat.

Våra värdeord

147 
Medarbetare
Skogforsk har 147 
medarbetare totalt (inkl. 
doktorander och visstids-
anställda), 48 kvinnor, 
98 män och 1 icke-binär 
person. Av dessa är 11 % 
upp till 30 år, 43 % mellan 
31 och 49 år och 46 % 50 
år och uppåt. Utöver detta 
anställer Skogforsk 
säsongspersonal för att 
möta arbetstopparna 
under fält- och plant- 
säsongen sommartid.

Uppsala

Sävar

Ekebo
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FÖRYNGRINGS- 
KOLLEN

Det har visat sig att en 
stor andel av de plan-
terade plantorna dör 
redan under de första 

åren efter planteringen. 
I projektet Föryngrings-
kollen satsar vi på att ta 
reda på varför. Projek-
tet löper över fem år 

och idén är att angripa 
problemet med hög 

plantmortalitet bransch-
gemensamt och syste-

matiskt. Varje år väljs ett 
stort antal planteringar 
ut från vilka data inhäm-
tas. Målet är att förstå 

varför så många plantor 
dör och därigenom hitta 
lösningar som förbättrar 
föryngringsresultaten i 
framtiden. Läs mer via 

QR-koden.

Figur 3. Skogforsks väsentliga hållbarhetsfrågor 
och hur de kopplar till FNs globala mål för hållbar 
utveckling. Genom våra intressentdialoger har 
13 håll barhets mål identifierats som Skogforsk bidrar 
mest till. Hur vi påverkar dessa framgår av de  
väsentliga hållbarhetsfrågorna. Dessa är indelade 
i två kategorier: de direkta som presenteras under 
"Ett hållbart Skogforsk" och de indirekta under  
"Ett hållbart skogsbruk".

Ett hållbart Skogforsk
KOPPLADE GLOBALA MÅL

Gott ledarskap | God arbetsmiljö 
Relevanta och effektiva forskningsprojekt 

 God forskningsetik | Jämställdhet och mångfald 
Effektiva möten och resor | Internt samarbete

VÄSENTLIGA HÅLLBARHETSFRÅGOR

Ett hållbart skogsbruk
Kommunikation och implementering  

av forskningsresultat

KOPPLADE GLOBALA MÅL

Forskning inom: Lönsamt, konkurrenskraftigt 
skogsbruk |  Klimatpåverkan och –anpassning 

Påverkan på mark och vatten |  Biologisk mång-
fald |  Säkerhet och arbetsmiljö |  Skogsskador

VÄSENTLIGA HÅLLBARHETSFRÅGOR

Ännu ett rekordår
för granens blomning
Flera år i rad har granen blommat rikligt. Det inne-
bär påfyllda frölager, vilket är efterlängtat. Granens 
blomning är nämligen nyckfull och oregelbunden och 
det har varit en lång period där den varit av sparsam. 
Den rikliga blomningen innebär ett intensivt arbete för 
de som arbetar på Fröservice i Sävar. Fröna ska rensas, 
sorteras och kvalitetsklassas innan de skickas till plant-
skolorna där de drivs upp till plantor. Cirka 20 ton frö 
har processats på stationen i Sävar under 2022.

Värna
skogens 
vatten
Att skapa funktio-
nella kantzoner 
längs med sjöar 
och vattendrag 
liksom att inte köra 
sönder marken är 
viktiga hänsyns-
åtgärder då man 
bedriver skogs-
bruk. Under året 
har Skogforsk 
publicerat flera 
rapporter om hur 
det ser ut i prakti-
ken. Läs och lär via 
QR-koden! 
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&
Kompetenskraven på Skogforsk har ökat och breddats. Det har 
även förväntningarna på inkludering och jämställdhet.

Från att ha varit en arbetsplats för nästan 
bara skogligt utbildade, har Skogforsk nu 
behov av en mängd olika kompetenser. De 
senaste åren har det anställts allt fler civil-
ingenjörer, samhällsvetare och ekonomer 
parallellt med de skogliga kompetenserna. 
Det utvecklar även vår företagskultur med 
högre förväntan på inkludering och jäm-
ställdhet med en bättre och mer kreativ 
arbetsplats som resultat.

HUR STÅR DET TILL MED  
JÄMSTÄLLDHETEN PÅ SKOGFORSK?
Då vi jämför Skogforsk med resten av 
skogsnäringen har Skogforsk en hyfsat jämn 
könsfördelning, 33 % kvinnor jämfört med 
11 %. Men jämställdhet handlar om mer 
än antal. För att ta reda på hur jämställd-
heten på Skogforsk upplevs genomfördes 
en enkät undersökning. Resultatet visar att 
vi över lag har en bra kultur på Skogforsk. 
De flesta upplever att vi är inkluderande på 
jobbet och har högt i tak (figur 4). 

Enkätsvaren visade att 28 % av kvinnor-
na och 9 % av männen någon gång känt sig 
kränkta i ett Skogforsksammanhang. 

I kommentarerna framkom att det oftast 
handlar om respektlöst bemötande och 
osynlig görande. På frågan om man upplevt 
sig exkluderad eller ovälkommen i något 
sammanhang, svarade 17 % av kvinnorna ja, 
och 13 % av männen. I dessa fall handlade 
det om att det är äldres och mäns ord och 
värderingar som väger tyngst, liksom att 
maskulina beteenden och intressen domi-
nerar. Det har också upplevts att det är 
genom dessa sammanhang som man positio-
nerar sig i arbetslivet och i karriären, vilket 
då missgynnar yngre samt kvinnor. En åter-
kommande kommentar var att fler kvinnor 
känt sig tillfrågade att ingå i arbetsgrupper 
och projekt för att könsfördelningen i grup-
pen måste hyfsas, inte för sin kompetens.

Kommande år ska vi arbeta med våra 
värde ord, respekt, engagemang och kvalitet, 
för att genom dessa tydliggöra våra bete-
enden och förhållningssätt. Vi ska också 
fortsätta med seminarier/workshops för 
att öka kunskapen och medvetandegöra 
konsekven serna av ojämställdhet för att 
motverka det.

Hållbarhet – Arbetsmiljö

JÄMSTÄLLDHET
ARBETSMILJÖ

1 3 5 7 9

25

20

15
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5

0

Förmåner
på Skog-
forsk

Friskvårdsbidrag

Parkering

Rikslunchkort

Tillgång till 
jaktmark

Bokcirkel

Förmånscykel

Hund på jobbet

2

1,5

1

0,5

0
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Figur 5. Andel långtidssjukskrivningar av arbetad tid (%)
Vi har en nollvision gällande långtidssjukskrivningar. Genom 
utbild ningar av alla chefer och samtal med med arbetarna arbetar vi 
med vetet med att fånga upp personer i riskzonen för långtids- 
sjukskrivningar.

Figur 4. Hur kulturen på Skogforsk upplevs där 1=Raljerande jargong: 
vissa grupper nedvärderas, vissa åsikter viftas bort, vi skämtar på an-
dras bekostnad och 10=Vi är öppna, inkluderande och har högt i tak.

För tio år sedan slog en 
enkätundersökning fast 
att det fanns en tydlig 

köns baserad segregering 
av den skogliga arbets-

marknaden och att kvinnor 
valde att lämna branschen. 

Till sammans med SLU 
genomförde Skogforsk en 
uppföljningsenkät 2022 för 
att kartlägga utvecklingen. 
Trots näringens satsningar 

är förändringarna små. 
Studien visar att köns-

segregeringen inom skogs-
sektorn till stor del kvarstår. 

Läs hela rapporten via 
QR-koden 

10 år
med jämställdhet

på agendan
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VÅR RESA MOT FOSSILFRIHET 
ÄR PÅBÖRJAD 
För att minska Skogforsks negativa påverkan på klimatet har 
vi tagit fram en färdplan för "Ett fossilfritt Skogforsk 2030". 
2022 har vi lagt grunden för denna resa genom att arbeta med 
våra förutsättningar. 

FOSSILFRIA FORDON
Vi har påbörjat övergången till fossilfria 
fordon och verktyg. Vid inköp av nya motor-
redskap väljer vi fossilfria alternativ när 
så är möjligt. Att endast fossilfria bilar ska 
användas i tjänsten har identifierats som 
vår största utmaning. Dels beroende på att 
infrastruktur för elbilar och biobränslen 
inte erbjuds i alla delar av landet, dels på att 
det kommer krävas en beteendeförändring 
hos alla på Skogforsk. Laddstolpar för 
elbilar har börjat etableras på forsknings-
stationerna. Forskningsstationen i Ekebo 
har en tank för fossilfritt bränsle (HVO) för 
stationens fordon. Utredning pågår för en 
liknande lösning för stationen i Sävar. En 
elbil har beställts för fältverksamheten.

TJÄNSTERESOR
Totalt orsakade Skogforsks tjänsteresor 
2022 ett utsläpp på 172 ton CO2 vilket är en 
ökning jämfört med föregående år (figur 6). 
Utsläppen är dock lägre än de 196 ton då vi 
började mäta 2016. Då införde vi också att 
resor ska beställas via vår resebyrå, vilken 

också levererar data om våra utsläpp. Sedan 
dess har vi breddat insamlingen av data 
till fler källor såsom SJ och biluthyrnings-
firmor, till total rest sträcka per år och till 
att bryta ner det på transportslag.

Den stora ökningen från 2017 till 2018 
beror antagligen på att fler resor bokats via 
resebyrån och därmed kommit med i 
statistiken. Den kraftiga utsläpps-
minskningen från 2019 till 2020 beror 
på reserestriktioner kopplade till Covid 
19-pandemin. När pandemirestriktionerna 
sedan släppte 2022 har resandet ökat igen.

Att resandet kommit i gång ingen syns 
även på antal resta kilometer. Här har vi 
kortare tidsserier men vår förväntan är att 
kurvorna kommer peka uppåt kommande 
år, dels för att vi blir bättre på att samla in 
statistik, dels för att Skogforsk växer. Vi blir 
fler anställda och antalet forskningsprojekt 
ökar. Med det ökar även behoven av att resa.

TJÄNSTERESOR
FRAMÖVER
Framöver kommer 
vi sannolikt göra 
färre resor per år 
och individ än före 
pandemin, men 
Skogforsk växer 
och den totala rese-
mängden kommer 
därmed öka. En 
beräkning av utsläp-
pen per rest kilo-
meter är därför ett 
mer relevant sätt 
att jämföra mellan 
åren. Dessa kurvor 
(figur 6) kommer 
påverkas dels 
av våra val av 
transport sätt, dels 
av att utvecklingen 
av fossilfria bräns-
len och att teknik-
skiftet till fossil fritt 
går fort för flyg 
och bil.

Figur 6. I beräkningarna ingår totala mängden CO2-utsläpp, alltså utsläpp av både fossil och icke-fossil koldioxid (till exempel HVO).

SKOGFORSKS DIREKTA 
OCH INDIREKTA UTSLÄPP

DIREKTA  
UTSLÄPP

INDIREKTA 
UTSLÄPP

Flygresor Köpta tjänster

Bilresor Inköp av varor

Maskiner  
(traktorer,  

truckar) 

Finans- 
placeringar

Motordrivna 
 redskap  

(röjsågar, motor 
sågar, gräs 

klippare)

Arrangemang  
av kurser  

& konferenser

Uppvärmning

SKÄRPTA RIKTLINJER
Vårt första steg mot fossilfrihet har varit att uppdatera eller ta fram nya riktlinjer för 
aktiviteter med stor klimatpåverkan. Följande riktlinjer har bearbetats eller tagits fram:

Riktlinjerna för resor har uppdaterats med
•  högre krav på att välja fossilfria hyrbilar 
•  tydligare skrivning om att vi i första   

hand ska resa med tåg
•  att vi ska minska fossila utsläpp från 

flygresor med 25 % genom inköp av 
flygbiobränsle.

Riktlinjerna för finansplaceringar har 
uppdaterats med ökade krav på hållbarhet 
och ansvarsfulla investeringar.

Riktlinjer för inköp har tagits fram med 
målet att våra inköp ska ge mindre miljö- 
och klimatpåverkan liksom för att motverka 
dåliga arbetsmiljöförhållanden för leveran-
törer och tillverkare.

Riktlinjer för hållbara möten har tagits 
fram för att hjälpa arrangörer av möten, 
konferenser, mässor och exkursioner att 
göra aktiviteten mer hållbar och tillgänglig.

De direkta utsläppen sker inom 
organisationen. De indirekta utsläp-
pen sker i huvudsak utanför Skog-
forsks verksamhet men orsakas av 

beslut som vi tar. 
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Fjärrstyrning &
automation
Teknisk utveckling är en av skogsbranschens paradgrenar.
Och Skogforsk är med och driver den!

Se en kortfilm om
AUTOPLANT

Maskinell markberedning & plantering
Målet i projektet AUTOPLANT är att utveckla autonom markberedning och 
plantering för bättre arbetsmiljö, högre precision och lägre miljöpåverkan 
jämfört med dagens föryngringssystem. Projektet uppmärksammades på 
Världsutställningen i Dubai då det presenterades via ett digitalt seminarium. 
Projektgruppen har tagit fram ett nytt lätt markberedningsaggregat och en 
planteringspunktsväljare så att maskinsystemet kan undvika hinder som 
stenblock och stubbar och välja en lämplig plats för markberedning och plan-
tering. De olika dellösningarna har integrerats på Luleå tekniska universitets 
forskningsplattform och testats tillsammans i fält. Testerna visade att det går 
att markbereda och plantera autonomt men mycket spännande forskning och 
utveckling återstår att se fram emot under kommande år. 

Läs mer om
AUTOPLANT

Se film om
AUTOPLANT

Världens första fjärrstyrda virkeslastare
Världens första fjärrstyrda 
virkeslastare har sett dagens 
ljus. Maskinen manövreras 
över 5G-nätet och är utveck-
lad i samverkansprojektet 
Remote Timber, drivet av 
SCA, Volvo CE, Telia, Skog-
forsk, Mittuniversitetet och 
Biometria. Tekniken bidrar 
till förbättrad arbetsmiljö 
och högre effektivitet på 
virkesterminaler. Filmen som 
du ser via QR-koden, är från 
SCAs virkesterminal utanför 
Timrå.

Markbered från rastkojan
Markberedning är ett slitsamt jobb för maskinföraren. Nu ut-
vecklas metoder för att fjärrstyra markberedaren från operatörs-
stationen som placeras i närheten av hygget. Fjärrstyrningen är 
också lättare att utveckla för markberedning än för skördare 
och skotare eftersom de flesta träd är borta, vilket underlättar 
kommunikationen mellan maskin och operatörsstation. Vid 
markberedning används oftast inte någon kran, så interaktionen 
med maskinen blir mindre intensiv än i arbetet med en skördare 
eller skotare. Vinsterna med fjärrstyrning är att arbetsmiljön 
för bättras avsevärt - föraren behöver inte sitta i maskinen och 
utsättas för vibrationer. Kanske kan det också bli lättare att 
rekrytera förare i framtiden då flera förare kan sitta tillsammans 
i en trevlig arbetsmiljö?

Hur ser det ut under markytan
För att utveckla en autonom plantering måste 
maskinen kunna avgöra markens egen-
skaper. Vid Skogforsks forskningsstation i 
Sävar testas om markradar kan användas i 
maskinell skogsplantering. Markradarn ska 
hitta stenar under markytan och därigenom 
hjälpa maskinen att undvika hinder och hitta 
rätt planteringspunkter. ?

  22   23
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UPPLYSNING BESKRIVNING  KOMMENTAR 
SIDA 
ELLER URL

Organisationsprofil

102-1 Organisationens namn 26

102-2 Verksamhet, märken, produkter och tjänster www.skogforsk.se 2, 4, 5, 17,
18, 22 & 23

102-3 Huvudkontorets lokalisering 15

102-4 Var verksamheten bedrivs 15

102-5 Ägarstruktur och företagsform 2 & 26

102-6 Marknader som organisationen är verksam på Sverige 2 & 26

102-7 Organisationens storlek 15 & 33

102-8 Information om anställda och andra arbetare 15 & 33

102-9 Leverantörskedja 15

102-10 Väsentliga förändringar gällande organisation  
och leverantörskedja. 

Inga genomförda förändringar

102-11 Försiktighetsprincipen Uppförandekod:  
www.skogforsk.se/om-skogforsk/

102-12 Externa initiativ om hållbarhet som organisationen stödjer Agenda 2030, FN:s Global  
Compact

5 & 16

102-13 Medlemskap i organisationer Stödjer FN Global  
Compact

5

Strategi

102-14 Uttalande från senior beslutsfattare 4, 5, 8, 9,  
26 & 27

Etik och integritet

102-16 Värderingar, principer och etiska riktlinjer Uppförandekod: 
www.skogforsk.se/om-skogforsk/

Styrning

102-18 Styrning Styrelsen 9

Intressentdialog

102-40 Lista över intressentgrupper Se Skogforsks hållbarhets- 
redovisningar 2016–2020
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102-42 Identifiering och urval av intressenter Se Skogforsks hållbarhets- 
redovisningar 2016–2021

102-43 Tillvägagångssätt för intressentdialog Se Skogforsks hållbarhets- 
redovisningar 2016–2021

20 & 21
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102-45 Enheter som ingår i koncernredovisning 4, 5, 28 & 29

102-46 Process för att definiera redovisningens innehåll och avgränsning. Skogforsks hållbarhets- 
redovisning  2016 

102-47 Lista över väsentliga frågor 16
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102-49 Förändringar i redovisningen Ingen ändring
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kommunikations- och hållbarhets-
chef.  www.skogforsk.se

102-54 Redovisning i enlighet med GRI Standarder Kärnnivå 
Core 2

102-55 GRI-index 24 & 25

102-56 Externt bestyrkande Nej

VÄSENTLIGA FRÅGOR

Utsläpp

103-1, 2, 3  
& 305-2

Hållbarhetsstyrning: Indirekta utsläpp av växthusgaser (Scope 2) Skogforsks indirekta utsläpp kom-
mer från flyg- och bilresor. Utsläp-
pen från flygresor sammanställdes 
av Skogforsks anlitade resebyrå. 
Utsläppen från bilresor beräknades 
schablonmässigt med antagandet 
att en medelstor dieselbil släpper 
ut 178 g CO2/km (www.utslapps-
ratt.se). Statistik gällande tågresor 
tillhandahölls via vårt företagsavtal 
med SJ. Den redovisade siffran är 
grovt beräknad p.g.a. ofullständig 
statistik. Basår för mätningarna är 
2016 då utsläppen var 196 ton CO2.

Mångfald och likabehandling

103-1, 2, 3  
& 405-1

Hållbarhetsstyrning: Mångfald hos styrelse och anställda Avsteg: 405-1b-iii. redovisas ej då 
insamlandet av dessa uppgifter ej 
är tillåtet (juridiska begränsningar)

Kommunikation av resultat 

103-1, 2, 3/
Egen indikator

Hållbarhetsstyrning: Kundnytta, tillämpningsmål, kommunikation-
saktiviteter & antal vetenskapligt granskade artiklar

7, 10, 11, 14–16, 
18–21 & 43

Effektiva forskningsprojekt 

103-1, 2, 3/
Egen indikator

Hållbarhetsstyrning: Andel Skogforskprojekt som utförs enligt 
given projektmodell

7
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24    Skogforsk verksamheten 2022   25Skogforsk verksamheten 2022

Hållbarhet – GRI-index Hållbarhet – GRI-index



26    Skogforsk verksamheten 2022   27Skogforsk verksamheten 2022

Finansiellt resultat Finansiellt resultat

28    Skogforsk Verksamheten 2021   29Skogforsk Verksamheten 2021

Finansiellt resultat Finansiellt resultat

till Skogforsk i form av ”60-öringar” för 
inmätt virke, fasta forskningsavgifter och 
medel från föreningen Skogsträdsförädling 
var oförändrad: 52,4 miljoner kronor. De 
externa intäkterna (uppdrag och anslag 
från forskningsfinansiärer) ökade 7 %. En 
god orderstock och ramavtalet med Formas 
gör att de ekonomiska förutsättningarna 
ser goda ut för Skogforsk för återstoden av 
ramperioden.

Framtid
För att framgångsrikt bedriva forskning, 
utveckling och innovation, krävs långsik-
tigt stabila ekonomiska förutsättningar. 
Avtalet mellan Skogforsk och Formas åren 
2021-2024 omfattar 416 miljoner kronor. 
Avtalet baseras på vår forsknings- och inno-
vationsstrategi som har fokus på hållbar 
utveckling av skogsbruket, klimatanpass-
ning, teknikutveckling och digitalisering. 
Dessa prioriteringar återfinns hos forsk-
ningsfinansiärerna och det finns ett stort 
antal utlysningar där vi kan söka projekt i 

konkurrens med andra forskningsutförare. 
Styrelsens strategiöversyn 2022 visade 
att den är fortsatt högaktuell. Hösten 2023 
och våren 2024 kommer vi utvärdera vår 
verksamhet vilken, tillsammans med en 
omvärldsanalys, kommer ligga tillgrund för 
en ny forsknings- och innovationsstrategi 
för åren 2025-2028.
Det är naturligtvis utmanande att arbeta 
med hög externfinansieringsgrad men 
det goda utfallet under de senaste åren 
och en strategi som går hand i hand med 
branschens och statens prioriteringar, gör 
osäkerheten hanterbar. Det finns dock 
orosmoln. Om det införs ny skogspolitik 
som begränsar skogsägarnas virkesproduk-
tion, kommer branschens finansiering av 
Skogforsk att behöva ses över. Styrelsens 
beslutade investering i förädlingsväxthuset 
i Ekebo innebär också att det egna kapitalet 
minskar. Därtill vet vi ingenting om forsk-
ningsprioriteringarna från staten i kom-
mande forskningsproposition.

                                                                            2022 2021 2020 2019 2018 2017

Statligt ramanslag (Mkr) 51,0 50,0 46,0 46,0 43,0 43,0

Intressentmedel (Mkr) 52,4 52,4 48,4 48,4 45,1 44,6

Övriga rörelseintäkter (Mkr) 82,8 74,9 69.8 73,5 63,8 64,0

Årets resultat (Mkr) 1,9 3,6 1,1 3,9 1,6 3,7

Balansomslutning (Mkr) 156,7 162,0 146,6 145,4 127,4 116,9

Soliditet (%) 52,7 50,3 52,0 50,4 52,8 54,5

Tillsvidareanställda (Antal vid årets slut) 126 124 123 123 112 109

Eget kapital, kr
Balanserade  

överskottsmedel
Fonderade  

intressentmedel
Årets  

resultat
Summa  

eget kapital

Vid årets början 2022 34 484 698 43 406 201 3 647 834 81 538 733

Överfört till balanserade överskottsmedel 3 647 834 -3 647 834 -0

Årets avsättning 1 413 712 1 413 712

Årets disposition -2 305 080 -2 305 080

Årets resultat 1 878 844 1 878 844

Vid årets slut 35 827 452 44 819 913 1 878 844 82 526 209

Flerårsöversikt

FöRVALTNINGSBERäTTELSE
Vid Skogforsk bedrivs tillämpad forskning 
och uppdragsverksamhet inom Skogs-
trädsförädling, Skogsskötsel, Driftsystem, 
Värdekedjor, Digitalisering och Skogens 
samhällsnyttor. Verksamheten följer den 
av styrelsen beslutade Forsknings- och 
innovationsstrategin och på denna strategi 
vilande överenskommelse om samfinan-
siering mellan Skogforsks partnerföretag 
och staten via forskningsrådet Formas. 
Överenskommelsen utgör det så kallade 
ramprogrammet. Områdena ovan är prio-
riterade i strategin och hela verksamheten 
ryms inom dessa. Verksamheten bedrivs 
i nära samarbete med universitet, andra 
forskningsinstitut och skogsnäringen. Vi 
arbetar huvudsakligen nationellt men inter-
nationella samarbeten förekommer, främst 
inom EU och i Kanada. Hållbarhetsarbetet 
bedrivs integrerat i verksamheten.
Under 2022 har verksamheten flutit på 
mycket bra. Omsättningen är den högsta i 
Skogforsks historia och de högt satta pro-
duktionsmålen nåddes. Den ambitionsök-
ning som styrelsen beslutade om inför detta 
ramprogram, ligger fast och har fallit väl 
ut i form av en fortsatt välfylld orderstock 
med projekt som erhållits i konkurrens med 
andra forskningsutförare. De senaste årens 
nyrekryteringar innebär att vår samlade 
kompetens blivit både bredare och djupare, 
i enlighet med ambitionerna i strategin.

Investeringar i personal 
och infrastruktur
Skogforsk befinner sig i en svagt expansiv 
fas gällande personalstyrka och ambitionen 
är en fortsatt ökning i en takt som möjliggör 
att personalen kommer bra in i arbetet. Två 
anställda har avlagt doktorsexamen under 
2022 och tretton personer har går forskar-
utbildning. Detta är en viktig investering i 
framtida kompetens både för Skogforsk och 
för skogsbranschen. Kompetensförsörjning 
är en ständigt närvarande fråga. Vi arbetade 
intensivt med proaktiv rekrytering för 
att både parera för kommande pensions-
avgångar och knyta till oss ny kompetens. 
Detta resulterade i tecknande av 26 anställ-
ningskontrakt under året.
Lyckade projektgenomföranden är basen för 
hela Skogforsks verksamhet. Majoriteten av 
de anställda har gått vår projektledarutbild-
ning. Våra medarbetare utvecklas ständigt 

i de forskningsprojekt vi bedriver. Därtill 
arbetar vi för att ha en levande seminarie-
kultur för att både presentera och diskutera 
vår forskning och för att lyssna på externa 
föreläsare.
Under 2022 ökade långtidssjukskrivning-
arna med 0,1 procentenhet till 1,6%. Det är 
en låg siffra för en arbetsplats av vår storlek. 
Korttidssjukfrånvaron ökade till en för 
Skogforsk hög nivå, 4,2%. Vi arbetar aktivt 
med att minska talen genom att bibehålla 
det höga interna arbetsmiljö- och frisk-
vårdsarbetet vi satsade på under pandemi-
åren. Ett flexibelt arbetssätt som möjliggör 
två dagars arbete utanför kontoret per 
vecka, om verksamheten så tillåter, visar sig 
fungera bra.
Jämställdhet är en integrerad del av håll-
barhetsarbetet på Skogforsk. Vi verkar 
huvudsakligen genom de nätverk som 
finns och aktiviteter som hålls runt om i 
skogsbranschen. En rapport som Skogforsk 
bidrog till 2022 visade att jämställdheten 
står och stampar i skogsbruket. Det är där-
för extra bra att vi har lyckats öka andelen 
anställda kvinnor till 30 % (av de tillsvi-
dareanställda), vilket är en ökning med 2 
procentenheter jämfört med föregående år.
Förädlingsverksamheten kräver nyinves-
teringar och förbättringar. Under 2022 
gjordes också en större kontors- och köks-
renovering i Ekebo samt inköp av mark för 
nya trädarkiv i Sävar. Under början av 2023 
pågår uppstarten av ett stort investerings-
projekt, ett state-of-art förädlingsväxthus i 
Ekebo. Därtill är behovet av förbättrad IT-
infrastruktur och tillhörande kompetens ett 
pågående internt utvecklingsprojekt.

Resultat och ställning
2022 ökade Skogforsks omsättning med 5,1 
% till 186,2 miljoner kronor vilket är den 
högsta någonsin. Rörelseresultatet var 1,1 
miljoner kronor. Kapitalförvaltningen gav 
750 tusen kronor i tillskott. Styrelsen beslöt 
att ta ut 2,3 miljoner kronor från balanse-
rade överskottsmedel för delfinansiering av 
fem strategiskt viktiga projekt: deltagande 
i Umeå Plant Science Center projekt om 
genomisk selektion, Skogskunskap, Forest 
Core, Föryngringskollen samt en kommuni-
kationssatsning.
Skogforsk har under året tecknat två part-
neravtal. Partnerföretagens inbetalningar 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Vid Skogforsk bedrivs tillämpad forskning 
och uppdragsverksamhet inom Skogsträds-
förädling, Skogsskötsel, Driftsystem, Värde-
kedjor, Digitalisering och Skogens samhäll-
snyttor. Verksamheten följer den av styrelsen 
beslutade Forsknings- och innovations-
strategin och på denna strategi vilande över-
enskommelse om samfinansiering mellan 
Skogforsks partnerföretag och staten via 
forskningsrådet Formas. Överens kommelsen 
utgör det så kallade ram programmet. Om-
rådena ovan är prioriterade i strategin och 
hela verksamheten ryms inom dessa. Verk-
samheten bedrivs i nära sam arbete med 
universitet, andra forskningsinstitut och 
skogsnäringen. Vi arbetar huvudsakligen 
nationellt men internationella samarbeten 
förekommer, främst inom EU och i Kanada. 
Hållbarhetsarbetet bedrivs integrerat i verk-
samheten.

Under 2022 har verksamheten flutit på 
mycket bra. Omsättningen är den högsta 
i Skogforsks historia och de högt satta 
produktions målen nåddes. Den ambitions-
ökning som styrelsen beslutade om inför 
detta ramprogram, ligger fast och har fallit 
väl ut i form av en fortsatt välfylld order-
stock med projekt som erhållits i konkurrens 
med andra forskningsutförare. De senaste 
årens nyrekryteringar innebär att vår 
samlade kompetens blivit både bredare 
och djupare, i enlighet med ambitionerna i 
strategin.

INVESTERINGAR I PERSONAL
OCH INFRASTRUKTUR
Skogforsk befinner sig i en svagt expansiv fas 
gällande personalstyrka och ambitionen är 
en fortsatt ökning i en takt som möjliggör att 
personalen kommer bra in i arbetet. Två an-
ställda har avlagt doktorsexamen under 2022 
och 13 personer genomför forskarutbild-
ning. Detta är en viktig investering i fram-
tida kompetens både för Skogforsk och för 
skogsbranschen. Kompetensförsörjning är 
en ständigt närvarande fråga. Vi arbetade in-
tensivt med proaktiv rekrytering för att både 
parera för kommande pensionsavgångar och 
knyta till oss ny kompetens. Detta resulterade 
i tecknande av 26 anställningskontrakt under 
året.

Lyckade projektgenomföranden är basen 
för hela Skogforsks verksamhet. Majoriteten 
av de anställda har gått vår projektledar-
utbildning. Våra medarbetare utvecklas 

ständigt i de forskningsprojekt vi bedriver. 
Därtill arbetar vi för att ha en levande 
seminariekultur för att både presentera och 
diskutera vår forskning och för att lyssna på 
externa föreläsare.

Under 2022 ökade långtidssjuk-
skrivningarna med 0,1 procentenhet till 
1,6 %. Det är en låg siffra för en arbetsplats 
av vår storlek. Korttidssjukfrånvaron ökade 
till en för Skogforsk hög nivå, 4,2 %. Vi 
arbetar aktivt med att minska talen genom 
att bibehålla det höga interna arbetsmiljö- 
och friskvårdsarbetet vi satsade på under 
pandemiåren. Ett flexibelt arbetssätt som 
möjliggör två dagars arbete utanför kontoret 
per vecka, om verksamheten så tillåter, visar 
sig fungera bra.

Jämställdhet är en integrerad del av 
hållbarhetsarbetet på Skogforsk. Vi verkar 
huvudsakligen genom de nätverk som finns 
och aktiviteter som hålls runt om i skogs-
branschen. En rapport som Skogforsk bidrog 
till 2022 visade att jämställdheten står och 
stampar i skogsbruket. Det är därför extra 
bra att vi har lyckats öka andelen anställda 
kvinnor till 30 % (av de tillsvidareanställda), 
vilket är en ökning med 2 procentenheter 
jämfört med föregående år.

Förädlingsverksamheten kräver 
nyinvesteringar och förbättringar. Under 
2022 gjordes också en större kontors- och 
köksrenovering i Ekebo samt inköp av 
mark för nya trädarkiv i Sävar. Under 
början av 2023 pågår uppstarten av ett 
stort investeringsprojekt, ett state-of-the-
art förädlingsväxthus i Ekebo. Därtill är 
behovet av förbättrad IT-infrastruktur och 
tillhörande kompetens ett pågående internt 
utvecklingsprojekt.

RESULTAT OCH STÄLLNING
2022 ökade Skogforsks omsättning med 5,1 % 
till 186,2 miljoner kronor vilket är den högsta 
någonsin. Rörelseresultatet var 1,1 miljoner 
kronor. Kapitalförvaltningen gav 750 tusen 
kronor i tillskott. Styrelsen beslöt att ta ut 2,3 
miljoner kronor från balanserade överskotts-
medel för delfinansiering av fem strategiskt 
viktiga projekt: deltagande i Umeå Plant 
Science Centers projekt om genomisk 
selektion, Skogskunskap, Forest Core, 
Föryngrings kollen samt en kommunikations-
satsning.

Skogforsk har under året tecknat  två part-
neravtal. Partnerföretagens inbetalningar 

till Skogforsk i form av ”60-öringar” för 
inmätt virke, fasta forskningsavgifter och 
medel från föreningen Skogsträds förädling 
var oförändrad: 52,4 miljoner kronor. De 
externa intäkterna (uppdrag och anslag 
från forskningsfinansiärer) ökade 7 %. En 
god orderstock och ramavtalet med Formas 
gör att de ekonomiska förutsätt ningarna 
ser goda ut för Skogforsk för återstoden av 
ramperioden.

FRAMTID
För att framgångsrikt bedriva forskning, 
utveckling och innovation, krävs långsiktigt 
stabila ekonomiska förutsättningar. Avtalet 
mellan Skogforsk och Formas åren 2021–
2024 omfattar 416 miljoner kronor. Avtalet 
baseras på vår forsknings- och innovations-
strategi som har fokus på hållbar utveck-
ling av skogsbruket, klimatanpassning, 
teknik utveckling och digitalisering. Dessa 
prioriteringar återfinns hos forsknings-
finansiärerna och det finns ett stort antal 
utlysningar där vi kan söka projekt i konkur-

rens med andra forskningsutförare. 
Styrelsens strategiöversyn 2022 visade att 
den är fortsatt högaktuell. Hösten 2023 och 
våren 2024 kommer vi utvärdera vår verk-
samhet. Utvärderingen kommer, tillsammans 
med en omvärldsanalys, ligga till grund för 
en ny forsknings- och innovationsstrategi för 
åren 2025–2028.

Det är naturligtvis utmanande att arbeta 
med hög externfinansieringsgrad men 
det goda utfallet under de senaste åren 
och en strategi som går hand i hand med 
branschens och statens prioriteringar, gör 
osäkerheten hanterbar. Det finns dock 
orosmoln. Om det införs ny skogspolitik som 
begränsar skogsägarnas virkes produktion, 
kommer branschens finansiering av 
Skogforsk att behöva ses över. Styrelsens 
beslutade investering i förädlingsväxthuset 
i Ekebo innebär också att det egna kapi-
talet minskar. Därtill vet vi ingenting om 
forskningsprioriteringarna från staten i 
kommande forskningsproposition.

Skogforsk, Stiftelsen Skogsbrukets Forskningsinstitut
Organisationsnummer 817602-9786
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220101 – 221231 210101 – 211231

Intäkter

Nettoomsättning Not 1 186 231 268 177 257 550

Summa intäkter 186 231 268 177 257 550

Kostnader

Produktionskostnader Not 2 -41 654 086 -41 969 072

Övriga externa kostnader Not 3 & 5 -34 481 556 -28 921 495

Personalkostnader Not 4 -105 041 884 -102 558 715

Avskrivningar -3 921 967 -3 787 764

Summa Kostnader -185 099 493 -177 237 046

rörelseresultat 1 131 775 20 504

Finansiella intäkter Not 6 2 818 023 3 838 369

Finansiella kostnader Not 6 -2 070 954 -211 038

Finansnetto 747 069 3 627 331

Resultat efter finansiella poster 1 878 844 3 647 834

Årets resultat Not 12 & 13 1 878 844 3 647 834

Resultaträkning, kr

FINANSIELLT RESuLTAT OCH STäLLNING

allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovis-
ningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredo-
visning och koncernredovisning (K3) och omfattar 
sidorna 28-39.

Intäktsredovisning   
Intäkten redovisas samma räkenskapsår som stiftel-
sen redovisar den kostnad som intäkten avser att 
täcka.  Intäkterna består av statliga ramanslag där 
delen som inte möts av en kostnad periodiseras, 
intressentmedel som ska motsvara det statliga ra-
manlaget där merinbetalning avsätts till fonderade 
medel, fondintäkter, uppdragsintäkter, kommunika-
tionsintäkter och disposition av fonderade medel.

Fordringar
Fordringarna har upptagits till det belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Varulager
Varulager har värderats enligt lägsta värdets princip, 
varvid lagret tagits upp till anskaffningskostnad 
med avdrag för inkurans.

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner, inventarier, markanläggningar samt 
byggnader har värderats till anskaffningskostnad 
med avdrag för planenlig värdeminskning baserad på 
uppskattad ekonomisk livslängd; 20 % för maskiner 
och inventarier, 5 % för markanläggningar. Byggnader 
är komponentindelade och värdeminskning baseras 
på uppskattad ekonomisk livslängd. Stiftelsens bygg-
nader har delats upp i följande komponenter och 
avskrivningstider: Stomme (40 år), Tak (30 år), Fasad 
(30 år), Inre ytskick (20 år) och Installationer (20 år). 
 
leasingavtal
Stiftelsen redovisar samtliga leasingavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella 

leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas 
som en kostnad linjärt över leasingperioden. Se 
vidare not 5.

Tillgångar och skulder 
Övriga tillgångar och skulder har värderats 
till anskaffningsvärde. Tillgångar och skulder i 
utländsk valuta värderas enligt balansdagens kurs. 
Vinster och förluster på fordringar och skulder 
av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga 
rörelseintäkter alternativt övriga rörelsekostnader. 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt 
transaktionsdagens avistakurs.

Eget kapital
Den del av intressenternas medel som överstiger 
det statliga ramanslaget fonderas/överförs till 
eget kapital. Efter styrelsens beslut disponeras 
fonderade intressentmedel för specifika projekt. 
Hela stiftelsens eget kapital är fritt. 

Redovisningsprinciper

Skogforsk Verksamheten 2022

Årets överskott
Styrelsen beslutar att årets överskott förs till balanserade överskottsmedel.

Dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Magnus Bergman
Nils Broman
Therese Bjärstig
Gisela Björse

Gabriel Danielsson
Mats Ericsson
Olof Hansson
Mattias Luxhöj von Knorring

Calle Nordqvist
Karin Perhans
Marie Wickberg
Jan Åhlund

Jonas Svensson, 
Auktoriserad revisor
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Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt års-
redovisnings lagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och 
omfattar sidorna 26–35.

Intäktsredovisning   
Intäkten redovisas samma räkenskapsår som 
stiftelsen redovisar den kostnad som intäkten 
avser att täcka.  Intäkterna består av statliga 
ramanslag där delen som inte möts av en kostnad 
periodiseras, intressentmedel som ska motsvara 
det statliga ramanslaget där merinbetalning avsätts 
till fonderade medel, fondintäkter, uppdrags-
intäkter, kommunikationsintäkter och disposition 
av fonderade medel.

Fordringar
Fordringarna har upptagits till det belopp varmed 
de beräknas inflyta.

Varulager
Varulager har värderats enligt lägsta värdets princip, 
varvid lagret tagits upp till anskaffningskostnad 
med avdrag för inkurans.

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner, inventarier, markanläggningar samt 
byggnader har värderats till anskaffningskostnad 
med avdrag för planenlig värdeminskning baserad på 
uppskattad ekonomisk livslängd; 20 % för maskiner 
och inventarier, 5 % för markanläggningar. Byggnader 
är komponentindelade och värdeminskning baseras 
på uppskattad ekonomisk livslängd. Stiftelsens bygg-
nader har delats upp i följande komponenter och 
avskrivningstider: Stomme (40 år), Tak (30 år), Fasad 
(30 år), Inre ytskick (20 år) och Installationer (20 år). 
 
Leasingavtal
Stiftelsen redovisar samtliga leasingavtal, såväl 
finansiella som operationella, som operationella 

leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas 
som en kostnad linjärt över leasingperioden. Se 
vidare not 5.

Tillgångar och skulder 
Övriga tillgångar och skulder har värderats 
till anskaffningsvärde. Tillgångar och skulder i 
utländsk valuta värderas enligt balansdagens kurs. 
Vinster och förluster på fordringar och skulder 
av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga 
rörelseintäkter alternativt övriga rörelsekostnader. 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt 
transaktionsdagens avistakurs.

Eget kapital
Den del av intressenternas medel som överstiger 
det statliga ramanslaget fonderas/överförs till 
eget kapital. Efter styrelsens beslut disponeras 
fonderade intressentmedel för specifika projekt. 
Hela stiftelsens eget kapital är fritt. 

Redovisningsprinciper
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2022-12-31

 
2021-12-31

anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark Not 7 22 174 064 19 216 286

Maskiner och inventarier Not 7 6 007 839 5 090 212

28 181 903 24 306 498

Finansiella anläggningstillgångar

Övriga långfristiga fordringar 0 0

Summa anläggningstillgångar 28 181 903 24 306 498

Omsättningstillgångar

Varulager 0 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 6 851 762 7 560 176

Övriga kortfristiga fordringar 324 108 908 785

Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter Not 8 44 669 552 50 114 445

Kortfristiga placeringar Not 9 54 695 800 50 267 826

106 541 222 108 851 232

Kassa och bank 21 982 725 28 838 620

Summa omsättningstillgångar 128 523 947 137 689 852

Summa tillgångar 156 705 850 161 996 350

Eget kapital och skulder

Eget kapital 

Balanserade överskottsmedel 35 827 452 34 484 697

Fonderade intressentmedel 44 819 913 43 406 201

Årets resultat 1 878 844 3 647 834

Summa eget kapital 82 526 209 81 538 732

avsättningar

Ola Rosvalls resestipendium 81 969 135 688

Summa avsättningar 81 969 135 688

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 527 959 11 561 250

Övriga kortfristiga skulder Not 10 2 717 737 3 187 048

Förutbetalda intäkter & upplupna kostnader Not 11 59 851 976 65 573 632

Summa kortfristiga skulder 74 097 672 80 321 930

Summa eget kapital och skulder 156 705 850 161 996 350

BALANSRäKNING, KR

2022 2021

Den löpande verksamheten

Årets resultat 1 878 844 3 647 834

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar enligt plan(+) 3 921 967 3 787 764

Realisationsvinst(-), Realisationsförlust(+) 

vid försäljning av inventarier samt justeringar -35 000 0

Förändring i rörelsekapital

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar 2 310 010 -10 880 698

Ökning(+)/minskning(-) av skulder -6 277 977 10 047 659

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 797 844 6 602 559

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar(-) -7 797 373 -4 200 486

Försäljning av inventarier (+) 35 000 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -7 762 373 -4 200 486

Interna medel

Utnyttjande(-) av balanserade medel -2 305 080 -700 000

Avsättning(+) till fonderade intressentmedel 1 413 712 2 414 066

Kassaflöde från interna medel -891 367 1 714 066

Ökning/Minskning av likvida medel -6 855 895 4 116 139

likvida medel vid årets början 28 838 620 24 722 480

likvida medel vid årets slut 21 982 725 28 838 620

KASSAFLÖDESANALyS, KR

Skogforsk Verksamheten 2022 Skogforsk Verksamheten 2022

106 541 222 108 851 232
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antal tillsvidareanställda  
dec. 2022, 126 personer
Lönesumman för året  
(inkl. projektanställda  
och vikarier): 70 676 tkr

Sjukfrånvaro för tillsvidare- 
anställda under 2022

not 4  
– personalkostnader, kr
Stiftelsens ledning per decem-
ber 2022 består till 53 % av män, 
styrelsen består till 67 % av män.

not 5  
– Operationella leasingavtal, kr

not 2  
– produktionskostnader, kr
Produktionskostnader 
utgörs av material och köpta 
tjänster och fördelar sig 
mellan forskning, kommu-
nikation samt centralt och 
stationer enl. följande:

2022 2021

Produktionsmaterial

– forskning 3 637 716 3 050 145

– kommunikation 2 811 0

– centralt och stationer 1 202 090 1 098 373

Köpta tjänster

– forskning 30 324 020 31 256 137

– kommunikation 3 891 870 3 544 604

– centralt och stationer 2 595 579 3 019 813

41 654 086 41 969 072

not 3  
– Övriga externa kostnader, kr 2022 2021

Datakostnader 6 071 512 5 057 655

Fordon och motorredskap 903 107 650 952

Resekostnader 7 230 080 4 162 723

Hyror 7 699 325 6 956 232

Lokalkostnader 7 113 520 6 569 877

Kontorsomkostnader 2 901 860 2 485 551

Företagsförsäkring 312 072 298 186

Ernst & young AB

– revision 280 800 272 700

– revision EU/övriga-projekt 56 840 0

Övriga kostnadsposter 1 912 440 2 467 619

34 481 556 28 921 495

2022 2021

Löner och arvoden

– styrelse  och VD 1 628 412 1 580 976

– övrig personal 69 048 025 67 449 533

Summa löner och arvoden 70 676 437 69 030 509

Sociala kostnader 23 702 519 23 028 539

Pensionskostnader

– styrelse  och VD 403 123 414 048

– övrig personal 7 196 971 8 079 852

Summa pensionskostnader 7 600 094 8 493 900

Antal anställda  - kvinnor 38 35

                            - män 88 89

2022 2021

Kostnadsförda leasingavgifter avseende  
operationella leasingavtal 7 292 213 6 742 672

Framtida minimileasavgifter avseende  
ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:

Ska betalas inom 1 år 7 558 536 6 662 748

TOTALT – 29 ÅR 30 – 49 ÅR 50 ÅR –

Alla                   sjuk-% 4,2% 6,5% 2,5% 5,4%

varav långtidssjuk-% 1,6% 3,7% 2,8%

Kvinnor             sjuk-% 5,0% 8,9% 1,7% 7,6%

varav långtidssjuk-% 2,2% 6,3% 3,6%

Män                   sjuk-% 3,9% 3,2% 2,9% 4,6%

varav långtidssjuk-% 1,4% 2,5%

NOTER
not 1  
– nettoomsättning, kr

2022 2021

Intressentmedel inkl. Föreningen Skogsträdsförädling

- ramanslag 51 000 000 50 000 000

- merinbetalt 1 413 712 2 414 066

Avsättning, fonderade intressentmedel -1 413 712 -2 414 066

Uppdragsintäkter 21 757 044 17 742 031

Kommunikationsintäkter 3 443 086 2 819 191

Statligt ramanslag 51 000 000 50 000 000

Fonder/anslag 56 726 058 55 996 329

Disposition, fonderade medel 2 305 080 700 000

186 231 268 177 257 550

Antal män 88

Antal  
kvinnor 38

Forskning 116

Administration  
& kontorsservice 5

Kommunikation 5

Skogforsk Verksamheten 2022 Skogforsk Verksamheten 2022

Sjukfrånvaro för tillsvidare-
anställda under 2022
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not 6  
–  Finansiella  
intäkter/kostnader, kr

2022 2021

FINANSIELLA INTäKTER

Räntor & utdelningar värdepapper 1 720 958 2 327 709

Reavinster värdepapper 1 087 761 1 503 649

Valutakursvinster 8 534 7 011

Övrigt 770 0

Summa finansiella intäkter 2 818 023 3 838 369

FINANSIELLA KOSTNADER

Räntor, kreditinstitut m.m. -1 981 -217

Reaförluster värdepapper -2 028 896 -74 469

Valutakursförluster -40 077 -136 352

Summa finansiella kostnader -2 070 954 -211 038

Finansnetto 747 069 3 627 331

not 8 
–  Förutbetalda kostnader  
& upplupna intäkter, kr
För forskningen upparbetade  
kostnader som inte blivit  
fakturerade/rekvirerade under 
verksamhetsåret uppgår till  
belopp enl.  följande:

2022 2021

Upplupna intressentmedel 10 529 143 10 336 761

Uppdragsfinansierad verksamhet 3 702 688 5 226 156

Fondfinansierad verksamhet 26 620 083 31 269 329

Övriga poster 3 817 638 3 282 199

44 669 552 50 114 445

not 10 
–  Övriga kortfristiga skulder, kr

2022 2021

Momsskuld 906 460 781 768

Övriga poster 1 811 277 2 405 280

2 717 737 3 187 048

not 12  
– Ställda säkerheter  
och eventualförpliktelser

2022 2021

Ställda säkerheter Inga Inga

Eventualförpliktelser Inga Inga

not 11 
–  Förutbetalda intäkter 
& upplupna kostnader, kr
För forskningen bokförda intäkter 
som inte blivit upparbetade under 
verksamhetsåret uppgår till belopp 
enl. följande:

2022 2021

Uppdragsfinansierad verksamhet 4 132 200 3 279 739

Fondfinansierad verksamhet 37 989 600 43 868 756

Övriga upplupna kostnader

Upplupna semesterlöner 13 696 054 13 356 010

Övriga poster 4 034 122 5 069 127

59 851 976 65 573 632

not 9 
–  Kortfristiga placeringar
Värdepappersportföljen består 
av 77% aktier/aktiefonder
och 23% räntefonder/banktill-
godohavanden och har värde 
rats till det lägsta av anskaff-
ningsvärde och marknadsvärde, 
kollektiv värdering tillämpas.
I värdepappersportföljen 
ingående banktillgodohavanden 
om 307 109 är inkluderad i 
posten Kassa och bank i års-
redovisningen.

2022 2022

Marknadsvärde Anskaffningsvärde

Värdepappersportfölj, kr 68 584 785 55 002 909

Varav Bankkonto Depå, kr -307 109

Bokfört värde 54 695 800

2021 2021

Marknadsvärde Anskaffningsvärde

Värdepappersportfölj, kr 73 961 151 54 394 396

Varav Bankkonto Depå, kr -4 126 570

Bokfört värde 50 267 826

not 7 
–  Byggnader samt mark

2022 2021

ByGGNADER SAMT MARK

Ingående anskaffningsvärde byggnader och mark 35 707 122 34 542 732

Årets anskaffningar 4 478 531 1 164 390

Summa anskaffningsvärde byggnader och mark 40 185 653 35 707 122

Ingående ackumulerade avskrivningar byggnader och mark -16 490 836 -15 107 784

Årets avskrivningar -1 520 753 -1 383 052

Summa ackumulerade avskrivningar -18 011 589 -16 490 836

Utgående bokfört värde byggnader och mark 22 174 064 19 216 286

Taxeringsvärden Byggnader och markanläggningar 3 319 000 3 319 000

Taxeringsvärden Mark 1 089 000 1 089 000

MASKINER OCH INVENTARIER

Ingående anskaffningsvärde maskiner och inventarier 60 139 668 57 103 572

Årets anskaffningar 3 318 842 3 036 096

Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde -291 008 0

Summa anskaffningsvärde maskiner och inventarier 63 167 502 60 139 668

Ingående ackumulerade avskrivningar maskiner  
och inventarier -55 049 456 -52 644 743

Årets avskrivningar -2 401 215 -2 404 712

Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar 291 008 0

Summa ackumulerade avskrivningar -57 159 663 -55 049 456

Utgående bokfört värde maskiner och inventarier 6 007 839 5 090 212

Utgående bokfört värde materiella  
anläggningstillgångar 28 181 903 24 306 498

not 13  
– Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser, utöver den ordinarie verksamheten har inträffat efter räkenskapsårets utgång. 

Skogforsk Verksamheten 2022 Skogforsk Verksamheten 2022
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Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen 
Skogs brukets Forskningsinstitut för räkenskapsåret 
2022-01-01–2022-12-31. Stiftelsens årsredovisning ingår i den 
tryckta versionen av detta dokument på sidorna 26–35.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning 
per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat och 
kassa flöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltnings-
berättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisor-
ernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten De 
auktoriserade revisorernas ansvar samt Lekmannarevisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors-
sed i Sverige. Vi som auktoriserade revisorer har fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upp-
rättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisnings-
lagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verk-
samheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera 
stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta. 
 
De auktoriserade revisorernas ansvar
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsent¬liga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de eko nomiska beslut som använ-
dare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 

omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga fel-

aktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransknings-
åtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för 
att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utfoma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständig  heterna, men inte för att uttala oss om effektivi teten 
i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder 
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisions bevisen, om det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan 
leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten på upplys ningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisions bevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och 
om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna 
och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Lekmannarevisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt stiftelselagen och därmed 
enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig 
grad av säkerhet om att årsredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rätt-
visande bild av stiftelsens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en 
revision av styrelsens förvaltning av Stiftelsen Skogsbrukets 
Forsknings institut för räkenskapsåret 2022-01-01–2022-12-31. 

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i 
strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller års-  
redovisningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed 
i Sverige. Vi som auktoriserade revisorer har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelse-
lagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad 
av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-

melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.
• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse-

förordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige an-
vänder de auktoriserade revisorerna professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på de auktoriserade revisorernas professionella 
bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångs-  
punkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Revisionsberättelsen har lämnats den dag som framgår av vår 
elektroniska underskrift

Jonas Svensson Jan Gustafsson 
Auktoriserad revisor Lekmannarevisor

REVISIONSBERÄTTELSE
Till styrelsen i Stiftelsen Skogsbrukets Forskningsinstitut, 
org.nr 817602–9786 
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SKOGFORSK LEDER  
HÅLLBAR UTVECKLING
Det är vår vision. Vi utvecklar och kommunicerar  
kunskap, tjänster och produkter som bidrar till en 
hållbar utveckling i skogsbruket till nytta för samhället.

Vår forskning spänner över hela skogsbrukets 
värdekedja, från ett mikroskopiskt pollen hela 
vägen till industrin. Våra forskare är experter på 
bland annat förädling av träd som växer bättre 
och som kan möta framtidens klimatförändringar, 
bättre miljövård, högre skogsproduktion, effektivare 
skogsmaskiner som är skonsamma både mot föraren 
och miljön, effektivare logistik och värdeskapande 
virkesutnyttjande.

Vår relation till skogsbruket skapar unika förut-
sättningar för att ny kunskap ska bli tillämpad i det 
praktiska skogsbruket. Genom kommunikation och 
olika samarbetsformer vill vi bidra till ett än mer 
hållbart brukande av skogen.

Hållbarhetsrapporten har granskats av revisionsbyrån EY
enligt FAR:s rekommendation RevR 12.
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